中畜协函〔2018〕11号
关于组团赴比利时荷兰
开展禽业管理培训的通知
各位会员及全国猪业与相关行业从业者：
近年来，鸡肉产量、销量呈快速上升趋势。根据美国农业部统计数据，世界鸡肉生产量保持稳定增长，从2006年的6555万吨，增长到2017年的9018万吨，年均复合增长率为3.24%。世界鸡肉消费量从2006年的7195万吨，增长到2017年的8921万吨，年均复合增长率达1.5%。过去短短的几年中，我们目睹了全球禽蛋消费的增长，以及消费者对于安全、健康、高质禽蛋产品要求的快速变化和提高。为应对市场需要， 全球以及中国的家禽养殖企业面临着在提高生产效率完善产业链可追溯体系建立的基础上，同时兼顾在养殖环节中减少药物使用及改善动物福利。如何应对未来的家禽市场、打造稳固的对禽蛋产品的消费信心？中国的家禽养殖行业面临前所未有的机遇和挑战。为应对行业的快速升级，中国畜牧业协会与比利时根特大学合作，拟定于2018年6月中旬组织会员和全国相关行业从业高级技术人员，赴比利时和荷兰开展以“健康养殖”为主题的家禽养殖管理培训（见附件2）。旨在通过培训使我们的企业能够在保障企业生产效率的基础上减少及实现无抗生产，并改善动物福利。授课老师均来自根特大学的知名教授和专家，上课采取课堂理论、实操、参观考察相结合的教学方式。现就有关事项通知如下。
一、时间：2018年6月10日-24日（以最终行程为准）

4

二、地点：比利时 荷兰
三、报名须知
1.凡欲参加者，请认真填写报名表(见附件1)，并于4月20日前通过电子邮件或传真至中国畜牧业协会(名额有限，额满为止)。
2.中国畜牧业协会在确定最终行程和费用标准后，将与报名者确认。
3.为保证本次培训活动如期开展，请没有因私护照或者护照将于2019年2月前到期的报名者，收到本通知后速办理出国护照，以免影响出行
四、联系方式
中国畜牧业协会
地址:北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦306室
邮编:100044                 传真:010-88388300
电话: 010-88388857   88388699转896、893
E-mail:luxiulan@caaa.cn
联系人：芦秀兰13693637591
        张晓峰13641213700
附件：1.中国畜牧协会赴比利时荷兰培训报名表
2.中国畜牧业协会赴比利时荷兰开展禽业管理培训安排（初步安排）

                              中国畜牧业协会
2018年3月6日

附件1：.
中国畜牧业协会赴比利时荷兰培训报名表

单位名称
（中、英文）

	详细地址

	邮 编

	业务范围
	养殖规模          设备动保          信息服务
饲料        政府        科研、大学         其它

	姓 名
（中、英文）

	性 别

	职 务

	电 话
	传 真
	手 机

	电子邮件

	身份证号码

	是否有护照
	有（  ）无（  ）
	有效期至
	年   月   日

	护照性质
	公（   ）私（  ）
	护照号：

	是否出访过申报国家（欧洲）
	是 （     ）
否 （     ）
	起止时间
	  年   月  日至   年  月  日

注：1.上面所有信息务必全部填写。
2.如果您的护照没有办理或者将于2018年2月前到期者，请抓紧时间办理护照。
3.此表复印有效，填写此表并发邮件luxiulan@caaa.cn

附件2：.
[bookmark: _GoBack]中国畜牧业协会赴比利时荷兰开展禽业管理培训安排
（初步安排最后以最终行程为准）
	6月10日 周日

		航班：北京 – 布鲁塞尔	到达比利时根特市，入住酒店

	时间
	专家或企业
	内容
	地点

	6月11日 周一

	9:00-11:30
	Jeroen Dewulf教授
根特大学兽医学院教授
欧洲兽医公共卫生学院院长
比利时抗菌素使用和动物抗菌素耐药性研究中心首席专家
	抗菌素耐药性和生物安全管理
——减抗养殖 的重要 工具
自2010-2017，比利时的畜牧用抗生素已经显著降低40%-50%，Dewulf 教授的团队经过多年研究，建立起一套完整的管理体系，帮助养殖场进行生物安保管理，健康养殖管理，专注减抗和无抗养殖。
	根特大学
兽医学院

	11:30-13:00
	午餐

	13:00-14:00
	前往比利时西弗拉芒省城市——伊普尔（Ieper）,赴CID LINES公司考察

	14:00-16:30
	世德来公司CID LINES
专家：美国及欧洲家禽市场技术总监
世德来公司专注养殖场到餐桌的生物安保管理30年，保证消费者能得到健康的食品。在乳业，生猪，家禽，水产等食品生产加工领域，世德来通过完整的生物安保方案实现减抗养殖和食品的安全生产
	家禽养殖的整体生物安保方案
-家禽养殖场的整体生物安保管理
-养殖场的饮水卫生管理和质量提升
-孵化场的生物安保关键点
	世德来公司

	6月12日 周二

	9:00-11:30
	Prof. Dr. Filip Van immerseel
比利时根特大学，家禽病原及疾病研究学院终身教授
	欧洲家禽行业的食品安全
及疾病防控前沿
	根特大学
兽医学院

	11:30-13:00
	午餐
	根特大学
兽医学院

	13:30-14:30
	DVM Frank Tuyttens博士
比利时农业渔业及食品研究中心主任
比利时农业渔业及食品研究中心（ILVO）, ILVO也是比利时根特大学的合作单位，与根特大学联合开展与农业畜牧相关的研发项目。
	欧洲家禽动物福利管理前沿
	根特大学
或
比利时农业渔业及食品研究中心

	15:00-17：00
	参观比利时农业渔业及食品研究中心

	6月13日 周三

	9:00-11:30
	Rood Bont先生
欧洲核心农业出版社
肉鸡信号的作者
	禽场管理
-了解您的养殖动物，抓住养殖动物的关键信号
	根特大学
兽医学院

	11:30-13:00
	午餐
	根特大学
兽医学院

	14:00-16:30
	参观养殖场 (参观养殖场需要洗澡才能进入，可能耗时较长)
	具体位置待定

	17:30-17:30
	前往科特赖克（kortrijk）或根特

	6月14日 周四

	9:00-11:30
	Prof. Dr. Ir. Joris Michiels
根特大学动物科学及生物工程学院
终身教授
	家禽营养饲喂前沿
	根特大学
兽医学院

	11:30-13:00
	午餐
	根特大学
兽医学院

	14:00-17:00
	孵化场参观学习
	待定

	6月15日 周五

	9:00-11:30
	讲课专家联系中
	智能养殖和生产
	根特大学
兽医学院

	11:30-13:00
	午餐
	根特大学
兽医学院

	13:30-17:00
	参观养殖场：智能养殖
	联系中

	6月16日 周六 6月17日 周日

	全天
	比利时休息，自由活动
	布鲁塞尔

	6月18日 周一

	9:30
	拜访FEFAC（欧洲饲料联盟）欧盟总部办公室
讲课：欧洲饲料和养殖的可持续性发展的新趋势
	布鲁塞尔

	14:00-16:00
	坐大巴由布鲁塞尔到荷兰
入住荷兰酒店
	荷兰

	6月19日 周二

	上午
	参观GD动物健康中心
	荷兰

	下午
	参观荷兰蛋鸡养殖场
	荷兰

	6月20日 周三

	10:00-16:00
	参观VIV集约畜牧展
参加展会上的技术及参加相关活动
	荷兰

	17;00-18:00
	参加荷兰家禽中心“行业领袖”商务招待会
	荷兰

	6月21日 周四

	上午
	参观荷兰家禽屠宰场
	荷兰

	下午
	参观VIV集约畜牧展
与展商商务对接及参加相关活动
	荷兰

	6月22 周五

	上午
	参观荷兰家禽设备公司
	荷兰

	下午
	参观SONAC公司 – 动物副产品的利益
	荷兰

	6月23日 周六

	全天
	休息，自由活动
	荷兰

	6月24日 周日

	阿姆斯特丹 – 北京 航班
	荷兰